







Poezja w hołdzie PPR (Zbiór wierszy i pieśni z lat 1941-1951)

„Co dnia o tobie myślę, o tobie, przyszła Polska — nie o tej, która była. O tobie, która przyszedła po ciężkich dniach zmagania, Ojczyźnie robotników, ojczyźnie ukochania...”

Polski Ludowej, zostały zebrane przez Wydział Historii Partii KC PZPR dla uczczenia dziesiątej rocznicy powstania PPR i wydane w zbiorze „O Polskę Ludową”.

„Wiersze mówili: „W pierwszych szeregach twarde trawia, dają swą krew za życie nowe, za inną wolność w naszym kraju...”

„Kiedy Tadeusz Kołata uczył się w jednej ze szkół zawodowych w Łodzi, nie marzył o tym, że będzie montował pierwsze w Polsce samochody osobowe.”

„Dla tych ludzi, poetów i innych — nie poetów, lecz tych, którzy najgoręcej czującej gwardzistów z lasu, natchnieniem do walki i wiary, natchnieniem do wierszy i pieśni o tej walce była partia, która podjęła zdecydowaną walkę z okupantem hitlerowskim...”

„Kiedy otrzymał kartę powołania do odbycia szczytnej służby wojskowej, nie był jeszcze w pełni wykwalifikowanym fachowcem. W wojsku wzbogacił swe wiadomości ogólne i zawodowe. Właśnie w wojsku, na jednym z zajęć politycznych, dowiedział się o budowie Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu...”

„W roku ubiegłym nie rozwijało się też należycie współzawodnictwo pracy. Brak propagandy wzrokowej wspólniczo, jak również słabe jego rozpowszechnianie...”

„Wszystkie czynniki złożyły się na to, że plan produkcyjny Aleksandrowskich Zakładów Przemysłu Pończosznego za rok 1951 Największe niedociągnięcia wystąpiły w III i IV kwartale ubiegłego roku.”

Załoga Aleksandrowskich ZPP winna wzmóc wydajność pracy

W Aleksandrowskich Zakładach Przemysłu Pończosznego odbyła się w celu podsumowania wyników całorocznej pracy narada robocza w dniu 7 stycznia br., z udziałem kierowników oddziałów, rad zakładowych oraz aktywów technicznych.

Wczoraj — przodujący żołnierz dziś — wzorowy robotnik FSO na Żeraniu

Kiedy Tadeusz Kołata uczył się w jednej ze szkół zawodowych w Łodzi, nie marzył o tym, że będzie montował pierwsze w Polsce samochody osobowe.

Komitety obrońców pokoju winny pracować systematycznie

Robotnicy Zakładów im. Wróblewskiego pamiętają o kresy, kiedy zakładowy komitet obrońców pokoju pracował aktywnie. Przypominają jak to podczas akcji plebiscytowej wyrósł poważny aktyw agitatorów i prelegentów.

Komitet obrońców pokoju działający w Zakładach im. Wróblewskiego, który został utworzony w październiku 1945 roku, od tamtego czasu pracował systematycznie.

Kronika partynia

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMICZNA: 20.01.52 r. godz. 17.30 w sali nr 205 odbyła się zebranie podsumujące organizację partyniową przy Wyższej Szkole Ekonomicznej.

Nieporządku na ulicy

Na ul. Grabowej przedchodnie z daleka omiatające posesję oznaczoną Nr. 19. Jesienią ub. roku naprawiano tutaj dach domu i do tej pory na chodniku leżą sterty gruzu, papy i tynku.

Zebrań dzielnicowych komitetów obrońców pokoju

Łódzki Komitet Obrońców Pokoju zawiadamia, że w dniu 16. I. 52 r. odbędzie się rozszerzone plenarne posiedzenie, w sprawie uchwały II sesji Światowej Rady Pokoju.

Odwołania sprzedawcy

Ekspedient sklepu MHD Nr 449 od dłuższego czasu tłumaczyli klientom, że sklep nie otrzymuje ani maki ziemniaczanej, ani innych drobnych artykułów codziennego użytku.

Junacy SP podejmują zobowiązania dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

W celu uczczenia 10-lecia powstania PPR młodzież Łódzka, zorganizowana w ZMP oraz w hufcach Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”, podejmuje zobowiązania.

Spiesz się z wykonaniem zdjęcia do dowodu osobistego

W celu wykonania dowodu osobistego należy udać się do Urzędu Rejonowego w Łodzi, ul. Próchnika 18.

Dbajmy o czystość miasta



Od kilkunastu dni na liczących ulicach naszego miasta pojawiają się w godzinach przedpołudniowych niezwykłe „dekoreacje”.

Za nielegalny ubój i chuligaństwo — obóz pracy

W tych dniach Komisja Specjalna rozpatrywała sprawę przeciwko handlarzom mięsem i chuliganom. Józef Chabeł z ul. Rzezczyca pow. Rawa Maz. za ubój zwierząt reżynich i handlem mięsem bez badania lekarskiego otrzymał 12 miesięcy obozu pracy.

DZIEŃ ŁODZI

KONFERENCJA NAUKOWO-PROGRAMOWA W NOT. Dziś, w godz. od 11 do 15 w lokalu NOT, ul. Piotrkowska 102, odbędzie się konferencja naukowa-programowa w dziedzinie techniki budowlanej.

Teatry i kina

PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY — godz. 19 — „Ożenek”. PANSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO — godz. 19 — „Sługa dwóch panów”.

Radio

ŚRODA, 15 STYCZNIA 1952 r. 11.45 „Głos młodym kobietom”, 12.04 Dźwięki, 12.30 Wzrocznica, 12.50 „Dziś i jutro”, 13.45 Audycja szkolna, 14.10 Ewald: Kwintet na instrumenty dęte blaszane.

Advertisement for IRENY, a clothing store, with contact information for the director and address in Łódź.

Large advertisement for 'Wychowanie fizyczne i sport' (Physical Education and Sport) featuring a photo of a group of people and text about physical education in schools and sports clubs.